

Համր Կարենի Սուքիասյան, պատմ. գիտ. թեկնածու, դոցենտ

Ծնվել է 30.03.1984 թ. Լոռու մարզ, գյուղ

Սվերդլով

E-mail: hamosukiasyan@gmail.com,

hamosukiasyan@mail.ru



Կրթություն

2001-2005 – ԵՊՀ պատմության ֆակուլտետի բակալավրիատ, որակավորումը՝ պատմության, մանկավարժության բակալավր:

2005-2007 – ԵՊՀ պատմության ֆակուլտետի մագիստրատուրա՝ «Հայոց պատմություն» մասնագիտացմամբ, որակավորումը՝ պատմության մագիստրոս:

2008-2010 – ՀՀ ԳԱԱ պատմության ինստիտուտի հայցորդ:

Թեկնածուական ատենախոսություն՝ «ՀՄԽՀ արտաքին գործերի ժողովրդական կոմիսարիատի գործունեությունը 1920-1922 թթ.» (պաշտպանել է 2010 թ.):

Աշխատանքային փորձ

2008-2015 – ՀՀ ԳԱԱ պատմության ինստիտուտի նորագույն պատմության բաժնի ավագ լաբորանտ, գիտաշատող:

2010 – առ այսօր՝ ՀՀ ԳԱԱ Գիտակրթական միջազգային կենտրոնի մագիստրատուրայի աշխատակից:

2016 թ. հունվարից – առ այսօր՝ ՀՀ ԳԱԱ պատմության ինստիտուտի նորագույն պատմության բաժնի ավագ գիտաշխատող:

Գիտական հետաքրքրությունների շրջանակ

Հայաստանի առաջին հանրապետության (1918-1920 թթ.) և Խորհրդային Հայաստանի (1920-1991 թթ.) պատմության աղբյուրագիտություն, պատմագրություն, դիվանագիտական հարաբերություններ, պետական կառավարման մարմինների գործունեություն, գրատպության, մամուլի, քաղաքական մտքի, գրաքննության պատմություն:

Լեզուների իմացություն

Հայերեն, ռուսերեն, անգլերեն:

Համակարգչային իմացություններ

Windows XP, VISTA, MS Office 2007 (Word, Excel, Access, PowerPoint).

Այլ

2009 – առ այսօր՝ ՀՀ ԳԱԱ պատմության ինստիտուտի «Հայոց պատմության հարցեր» հանդեսի խմբագրական խորհրդի անդամ է:

2013 – առ այսօր՝ ՀՀ ԳԱԱ պատմության ինստիտուտի երիտասարդ գիտաշխատողների խորհրդի նախագահն է:

2015 թ. փետրվարի 5-ին ՀՀ ԲՈՀ-ի որոշմամբ ստացել է դոցենտի գիտական կոչում:

Hamo K. Sukiasyan, PhD in History, Associate
Professor

Date of Birth 30.03.1984

E-mail: hamosukiasyan@gmail.com,
hamosukiasyan@mail.ru



Education

2001-2005 – B.A. Degree in History, Yerevan State University

2005-2007 – M.A. Degree in History, Yerevan State University

2008-2010 – Ph.D Degree in History, Institute of History NAS RA

Candidate thesis – “The Activity of People’s Commisariat of Foreign Affairs of Soviet Socialist Republic of Armenia (SSRA) in 1920-1922” (defended in 2010)

Professional Experience

Since 2016 till today – Senior Researcher at the Institute of History NAS RA, Departement of Modern History

Since 2010 till today – Lecturer at the International Scientific – Educational Center NAS RA

2008-2015 – Institute of History NAS RA, Departement of Modern History, assistant, researcher

Scientific interests

History of the First Republic of Armenia (1918-1920) and Soviet Armenia (1920-1991): Source study, historiography, diplomatic relations, activity of the state bodies, history of printing, press, political thought, censorship.

Knowledge of languages

Armenian, Russian, English.

Computer knowledge

Windows XP, VISTA, MS Office 2007 (Word, Excel, Access, PowerPoint).

Additional information

Since 2009 till today – Member of the Editorial Board of the Journal “Problems of the History of Armenia”

Since 2013 till today – Head of the Council of Young Researchers of Institute of History NAS RA

5 February 2015 – Received the title of associate professor by the decision of Supreme Certifying Commission of the Republic of Armenia